
Seminář č. 1.: Lidskoprávní argumentace. 
Jak na to? 

Vážení kolegové, na prvním semináři se zaměříme na praktickou aplikaci testů a algoritmů, které se 

používají při přezkumu zásahů do základních práv. Jinými slovy půjde o to, abyste se podobně jako 

chirurgové naučili poznat, do čeho se vlastně chystáte říznout (absolutní, relativní základní právo?), 

a jak ostrý skalpel si na to vzít (proporcionalita, racionalita, vyloučení extrémní disproporce, či jiný 

konkrétnější test?).  

Vše si procvičíme na konkrétních případovkách „ze života“. 

Aby to přineslo svůj efekt, byl bych rád, pokud byste si přečetli přiloženou kapitolu z pera Michala 

Bartoně, která zhruba pokrývá i to, o čem jsme na úvodních přednáškách mluvili s Davidem 

Kosařem. Ten text se Vám navíc určitě bude hodit ke zkoušce. 

Michal Bartoň – komentář k LZPS – Úvod.  

Případně si, prosím, alespoň dejte ty úvodní dvě přednášky (video i prezentace z nich už jsou 

dostupné, nepletu-li se). Ideální by samozřejmě bylo vše výše uvedené dohromady. ☺  

 

Ve středu Vám pak na seminářích sdělím vše ostatní, včetně podmínek zápočtu apod. 

 

V případě jakéhokoliv dotazu mi neváhejte napsat! 

 

MK  

https://is.muni.cz/auth/el/law/jaro2022/MP810Z/um/seminare_martina_kopy/Uvod-Listina-zakladnich-prav-a-svobod.pdf

